
 

МБОУ СШ №1 им. Героя Советского Союза Кузнецова Н.А. 

г. Чаплыгина Липецкой области 
 

 

  

ПРИКАЗ 

 
 

От  « 07» февраля 2022 года                                                            №  

 

О переходе на электронное обучение 

С использование дистанционных  

Образовательных технологий при 

Реализации образовательных программ 

 

На основании приказа Комитета Образования Чаплыгинского района         

№24 от 07.02.2022 и в связи с ростом заболеваемости ОРВИ в 5 

общеобразовательных учреждений и в 15 классах превышен 20% порог 

заболеваемости, а также в целях поддержания стабильной 

эпидемиологической обстановки в МБОУ СШ №1 им. Героя Советского 

Союза Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить временный переход на реализацию основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 

обстоятельствами с 08.02.2022г. до 17.02.2022г. 

2. Установить режим работы педагогических работников на период 

введения временного перехода на реализацию основных 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 

обстоятельствами с 08.02.2022г. до 17.02.2022г. в соответствии с 

учебной нагрузкой, планом работы школы на 2021-2022 учебный год. 



3. Перевести учебный процесс обучающихся 1 – 11 классов с 

уведомлением родителей (законных представителей) на 

дистанционный режим обучения. 

4. Контролировать своевременное заполнение педагогическими 

работниками журнала с указанием необходимой информации для 

осуществления дистанционного обучения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                      Алёхина Т.В. 

 

 


